



Kraš d.d., Zagreb
OIB: :94989605030

Priopćenje za javnost i medije

Za objavu odmah

**FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ ZA POSLOVNU 2010.GODINU U SASTAVU KOJIH JE
ČETVRTO TROMJESEČJE 2010. GODINE (KRAŠ MATICA I KRAŠ GRUPA)**

PRIVREMENO, NEREVIDIRANO

(Zagreb, 11.02.2011.) Temeljem članka 440., stavka 4. Zakona o tržištu kapitala, obavještavamo da je SET PRIVREMENIH, NEREVIDIRANIH FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA POSLOVNU 2010. GODINU u sastavu kojih je ČETVRTO TROMJESEČJE 2010. GODINE (KRAŠ MATICA i KRAŠ GRUPA), Izvještaj posloводства i Izjava osobe odgovorne za sastavljanje financijskih izvještaja za poslovnu 2010. godinu i četvrto tromjesečje 2010. godine (KRAŠ MATICA i KRAŠ GRUPA) objavljen na internetskim stranicama Društva www.kras.hr, na internetskim stranicama Zagrebačke burze d.d. Zagreb, te je dostavljen HINA-i putem sustava HinaOTS, u Službeni registar propisanih informacija i Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga poštom.

NAPOMENA O IZVORU:

Kraš, prehrambena industrija d.d.

Ravnice 48

10 000 Zagreb

tel:informacije za dioničare +385 1 23 29 175,

+385 1 23 96 132

fax: +385 1 2396 592

e-mail tliktar@kras.hr

web:www.kras.hr



Kraš d.d., Zagreb
OIB: :94989605030

Priopćenje za javnost

IZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA

PRIVREMENI NEREVIDIRANI REZULTATI POSLOVANJA KRAŠ GRUPE ZA POSLOVNU 2010. GODINU

KRAŠ GRUPA je u poslovnoj 2010. godini ostvarila konsolidirane ukupne prihode u visini od od 1.034 milijuna kuna, što je za 3,6% manje od ukupnih prihoda ostvarenih u poslovnoj 2009. godini. Na domaćem tržištu ostvareni su prihodi od prodaje u visini od 576 milijuna kuna, dok su prihodi od prodaje u inozemstvu ostvareni u visini od 417 milijuna kuna.

Kraš je povećao izvoz na tržišta Saudijske Arabije, Velike Britanije i Njemačke dok je u regiji uz značajan izvoz u BiH povećan izvoz u Crnu Goru.

Ukupni konsolidirani rashodi u poslovnoj 2010. godini ostvareni su u iznosu od 1.005 milijuna milijuna kuna, što je za 1,5% manje od konsolidiranih rashoda u 2009. godini.

Unatoč visokom povećanju cijena glavnih sirovina: kakaovca i prerađevina na bazi kakaovca, šećera, brašna, mlijeka i drugih sirovina, te energenata postignute su uštede na ostalim materijalnim troškovima poslovanja, koji su ukupno smanjeni za 11,4 milijuna kuna. Na ostvarene rezultate poslovanja nepovoljno su utjecale tečajne razlike, naročito na tržištu Srbije.

KRAŠ GRUPA je u poslovnoj 2010. godini nakon pokrića ukupnih rashoda poslovanja ostvarila dobit prije oporezivanja u iznosu od 28,6 milijuna kuna, dok neto dobit iznosi 19,7 milijuna kuna. U odnosu na 2009. godinu neto dobit je smanjena za 20 milijuna kuna.

Neto dobit pripisana imateljima kapitala Matice ostvarena je u iznosu od 19,1 milijun kuna što je za 18,8 milijuna kuna manje od neto dobiti ostvarene u 2009. godini. Zarada po dionici za 2010. godinu iznosi 14,46 kuna.

Poslovni planovi i ciljevi u ovoj godini usmjereni su na održavanje likvidnosti i financijske stabilnosti, uz kontinuirano restrukturiranje i širenje izvoznih tržišta. Tijekom ove godine na tržište su lansirani: inovirana impulsna pakiranja (BAJADERA, GRIOTA, FONTANA, TORTICA), paleta osvježavajućih gumenih bombona za odrasle - BRONHI, prigodna čokoladica Životinjsko carstvo - FOOTBALL KINGS, nove mješavine keksa i čokoladiranih čajnih peciva, ljetne DORINA čokolade, te Dorina Fifty.

Zagreb, veljača 2011.godine

Kraš, d.d. Zagreb
Uprava Društva
Nadan Vidošević, vr.

PRILOG 1.

Razdoblje izvještavanja:

1.1.2010

do

31.12.2010

Tromjesečni financijski izvještaj poduzetnika-TFI-POD

Matični broj (MB): 03269043

Matični broj subjekta (MBS): 080005858

Osobni identifikacijski broj (OIB): 94989605030

Tvrtka izdavateljca: KRAŠ,d.d. Zagreb

Poštanski broj i mjesto: 10000 Zagreb

Ulica i kućni broj: Ravnice 48

Adresa e-pošte: info@kras.hr

Internet adresa: www.kras.hr

Šifra i naziv općine/grada: 133 Zagreb

Šifra i naziv županije: 21 Grad Zagreb

Broj zaposlenih: 1.694
(krajem tromjesečja)

Konsolidirani izvještaj: Ne

Šifra NKD-a: 1082

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI):

Sjedište:

MB:

Tvrtke subjekata konsolidacije (prema MSFI)	Sjedište	MB

Knjigovodstveni servis:

Osoba za kontakt: Granić Ivanka

(unosi se samo prezime i ime osobe za kontakt)

Telefon: 01/2396433

Telefaks: 01/2396579

Adresa e-pošte: lgranic@kras.hr

Prezime i ime: Vidošević Nadan

(osoba ovlaštene za zastupanje)

Dokumentacija za objavu:

1. Financijski izvještaji (bilanca, račun dobiti i gubitka, izvještaj o novčanom tijeku, izvještaj o promjenama kapitala i bilješke uz financijske izvještaje)
2. Izjava osoba odgovornih za sastavljanje financijskih izvještaja
3. Izvješće uprave o stanju društva

M.P.

(potpis osobe ovlaštene za zastupanje)

BILANCA
stanje na dan

31.12.2010

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
AKTIVA			
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001		
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	002	605.684.061	602.629.005
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	003	4.300.415	3.173.369
II. MATERIJALNA IMOVINA	004	455.078.343	449.901.107
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	005	146.305.303	149.554.529
IV. POTRAŽIVANJA	006	0	0
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	007	0	0
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	008	455.183.518	461.346.865
I. ZALIHE	009	93.207.382	87.002.946
II. POTRAŽIVANJA	010	286.778.762	290.169.474
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA	011	32.377.681	37.718.983
IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI	012	42.819.693	46.455.462
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	013	4.757.909	4.286.773
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA	014	0	0
F) UKUPNO AKTIVA	015	1.065.625.488	1.068.262.643
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	016	58.822.624	54.829.402
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	017	613.890.444	615.249.039
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	018	549.448.400	549.448.400
II. KAPITALNE REZERVE	019	-16.682.296	-14.328.706
III. REZERVE IZ DOBITI	020	21.263.848	23.022.134
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	021	-17.861.183	-17.504.852
V. ZADRŽANA DOBIT	022	42.555.945	48.568.064
VI. PRENESENI GUBITAK	023	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	024	35.165.730	26.043.999
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	025	0	0
IX. MANJINSKI INTERES	026	0	0
B) REZERVIRANJA	027	0	0
C) DUGOROČNE OBVEZE	028	165.893.392	145.154.946
D) KRATKOROČNE OBVEZE	029	280.503.918	300.421.691
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	030	5.337.734	7.436.967
F) UKUPNO – PASIVA	031	1.065.625.488	1.068.262.643
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	032	58.822.624	54.829.402
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	033		
2. Pripisano manjinskom interesu	034		

RAČUN DOBITI I GUBITKA

za razdoblje

1.1.2010

do

31.12.2010

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI	035	918.374.454	296.261.640	886.102.810	274.188.215
1. Prihodi od prodaje	036	891.296.886	275.188.842	864.951.636	261.638.913
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	037	0	0	0	0
3. Ostali poslovni prihodi	038	27.077.568	21.072.798	21.151.174	12.549.302
II. POSLOVNI RASHODI	039	866.261.848	279.390.717	846.190.487	264.205.726
1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	040	351.770	34.232.820	10.448.255	39.431.981
2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	041	0	0	0	0
3. Materijalni troškovi	042	562.625.785	157.191.460	543.354.172	149.474.225
4. Troškovi osoblja	043	203.638.265	55.010.138	210.209.268	54.431.581
5. Amortizacija	044	47.801.398	10.572.397	41.656.577	10.394.923
6. Ostali troškovi	045	36.285.951	8.734.329	36.597.943	8.422.680
7. Vrijednosno usklađivanje	046	1.035.829	933.946	15.522	0
8. Rezerviranja	047	0	0	0	0
9. Ostali poslovni rashodi	048	14.522.850	12.715.627	3.908.750	2.050.336
III. FINANIJSKI PRIHODI	049	19.966.197	9.060.313	17.351.629	7.052.787
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	050	9.561.612	4.948.522	8.176.139	4.868.555
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	051	10.340.281	4.047.487	8.883.400	2.108.235
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	052	0	0	0	0
4. Nerealizirani dobiti (prihodi)	053	0	0	0	0
5. Ostali financijski prihodi	054	64.304	64.304	292.090	75.997
IV. FINANIJSKI RASHODI	055	25.920.546	5.958.130	23.117.497	7.706.055
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	056	6.186.796	-2.578.008	3.547.503	866.848
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	057	19.684.436	8.486.824	19.409.606	6.722.613
3. Nerealizirani gubici (rashodi) financijske imovine	058	0	0	0	0
4. Ostali financijski rashodi	059	49.314	49.314	160.388	116.594
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	060	0	0	0	0
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	061	0	0	0	0
VII. UKUPNI PRIHODI	062	938.340.651	305.321.953	903.454.439	281.241.002
VIII. UKUPNI RASHODI	063	892.182.394	285.348.847	869.307.984	271.911.781
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	064	46.158.257	19.973.106	34.146.455	9.329.221
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	065	0	0	0	0
XI. POREZ NA DOBIT	066	10.992.527	4.592.151	8.102.456	1.702.080
XII. DOBIT RAZDOBLJA	067	35.165.730	15.380.955	26.043.999	7.627.141
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	068	0	0	0	0
DODATAK RDG-u (popunjavanje poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)					
XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE	069				
XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU	070				
XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE	071				
XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU	072				

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 1.1.2010 do 31.12.2010

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	073	46.158.257	34.146.455
2. Amortizacija	074	47.801.398	41.656.577
3. Povećanje kratkoročnih obveza	075	0	13.356.974
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	076	52.687.617	0
5. Smanjenje zaliha	077	10.622.544	6.204.436
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	078	1.216.215	5.086.982
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	079	158.486.031	100.451.424
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	080	15.750.133	0
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	081	0	3.390.712
3. Povećanje zaliha	082	0	0
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	083	15.933.700	0
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	084	31.683.833	3.390.712
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	085	126.802.198	97.060.712
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	086	0	0
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	087	0	350.517
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	088	0	0
3. Novčani primici od kamata	089	0	0
4. Novčani primici od dividendi	090	0	0
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	091	9.359.724	128.917
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	092	9.359.724	479.434
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	093	21.851.770	35.831.730
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	094	24.165.599	2.500
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	095	2.004.105	8.231.696
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	096	48.021.474	44.065.926
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	097	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	098	38.661.750	43.586.492
NOVČANI TIJEK OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	099	206.810	0
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	100	17.849.721	21.968.105
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	101	0	0
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	102	18.056.531	21.968.105
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	103	47.024.276	35.893.669
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	104	23.524.866	26.603.940
3. Novčani izdaci za financijski najam	105	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	106	10.540.872	9.056.863
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	107	400.022	252.084
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	108	81.490.036	71.806.556
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI	109	0	0
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINANIJSKIH AKTIVNOSTI	110	63.433.505	49.838.451
Ukupno povećanje novčanog tijeka	111	24.706.943	3.635.769
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	112	0	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	113	18.112.750	42.819.693
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	114	24.706.943	3.635.769
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	115	0	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	116	42.819.693	46.455.462

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od 1.1.2010 do 31.12.2010

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
1	2	31.12. prethodne godine		3	4
1. Upisani kapital	117	549.448.400	0	0	549.448.400
2. Kapitalne rezerve	118	-16.682.296	2.353.590	0	-14.328.706
3. Rezerve iz dobiti	119	21.263.848	1.758.286	0	23.022.134
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	120	42.555.945	6.012.119	0	48.568.064
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	121	35.165.730	26.043.999	35.165.730	26.043.999
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	122	0	0		0
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	123	0	0		0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	124	-17.861.183	356.331		-17.504.852
9. Ostala revalorizacija	125	0	0		0
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	126	0	0		0
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	127	0	0		0
12. Zaštita novčanog tijeka	128	0	0		0
13. Promjene računovodstvenih politika	129	0	0		0
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	130	0	0		0
15. Ostale promjene kapitala	131	0	0		0
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	132	613.890.444	36.524.325	35.165.730	615.249.039
16a. Pripisano imateljima kapitala matice	133				0
16b. Pripisano manjinskom interesu	134				0

Bilješke uz financijske izvještaje

U 2010. godini ukupni prihodi su zabilježili pad od 3,7% u odnosu na 2009 godinu, dok su ukupni rashodi zabilježili pad od 2,6%. U 2010. godini ostvarena dobit je iznosila 26 mil. kuna. Fiksne obveze, te obveze prema dospjelim anuitetima po kreditima podmirene su na vrijeme, a obveze prema dobavljačima usklađene su s tekućim priljevom.



Kraš d.d., Zagreb
OIB: :94989605030

Priopćenje za javnost

Izjava osobe odgovorne za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja za poslovnu 2010. godinu i četvrto tromjesečje 2010. godine KRAŠ MATICA i KRAŠ GRUPA

(sukladno članku 403.stavku 2. Zakona o tržištu kapitala)

Prema mojem najboljem saznanju:

1. set financijskih izvještaja KRAŠ MATICA i KRAŠ GRUPA za poslovnu 2010. godinu i četvrto tromjesečje 2010. godine sastavljeni su u skladu s Međunarodnim standardima financijskog izvještavanja odobrenih za primjenu u Republici Hrvatskoj, te daju cjelovit, fer i istinit prikaz imovine i obveza, dobitaka, financijskog položaja i poslovanja Kraš, d.d. Zagreb i ovisnih društava uključenih u konsolidaciju kao cjelinu;
2. izvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Kraš, d.d. Zagreb i ovisnih društava uključenih u konsolidaciju.
Kraš, d.d. Zagreb i ovisnih društava uključenih u konsolidaciju.

U Zagrebu, veljača 2011. godine

Za Kraš, d.d. Zagreb
Ivanka Granić, dipl.oec., vr.
v.d. direktorica računovodstva